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(23 3-1] OEFYA FgH1(1995-2017)

100%

90%

I BE g e | L L e e B 2 28, 7—283—275—274-279_275_264
- 7 29 31 305302 30 288 29,5 306 0

70%

60%

50%

40%

30% |29.+-204- 10,5222

20%

10%

0%

EA: A BAGEATFEAL,

(B 3-4) 0gFIYRt F1gHI(2016-2017)

2016 2017
A= 100% 100%
HdSF2=2t 22.8% 22.8%
- A9 14.1% 14.4%
- FE7ESAR 8.7% 8.4%
AFE=A 77.2% 77.2%
- 28 44.6% 45.7%
- A 27.5% 26.4%
- 48 5.1% 5.0%

EA4: TAR TBAZSATFEAT,
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2) XIHAUX} EAM 2l AlgI™ BSO| TIQM

S-uete] B9 AR F AGARHFe] w9 A3 AFYFR W= W04 o] &
o] 25970l F7tetar glo] o]0l gt -8k Wo] AlFs] 8= YTHRH

. 2012). AAIE, 2017 AHFAAY] FAvhiv] HFES A =] 10.2% ZRJE
=0 87.9%& A A= 7|2FHHA o]Fwn], 2018W 8¢Y 3%). A} AR}
HAETS B AR 900] ¥ A9] H ARG DAL 5 45.4%7F /do19l o 3041-50
| oleke] 7HI710d 0] 55.5%% AR S-S & 5= Q.

N

H,

>

(B 3-5) 2016 W=t

| 30A| Oj2k 30A| Of&f 40M| 0| 50M| Ol
A 908,503 6.4 20.0 28.9 44.7
=4 495,493 6.1 20.7 28.4 44.8
o4 413,010 6.7 19.2 29.6 44.5

g A, AIEA,
http://kosis.kr/statHtml/statHtml.do?orgld=133&tblld=DT_133N_987&conn_path=I3

E3, oY A
3% Hedo] WuTh WY BAT Y22

2 AL YA
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H78(31.5%)°1

N

& 240l Bt HZo| AHERT
o Ytk 2Y
o1/4(313753692
3 FA word Ao g Jeldon AAH HEL(
)2 oj4o] 27.1%2

=

, 2017)= o449 &+
S HojFQdoh #1549

*3(235‘3}11461174)011
ko] 617H¥ oAl AA|

uls) ) Lhebe

o15] 5(2016)9) 4G4 w=FAG FB] e AT AJYA 7F] 25

HokE 7HE

AEARY Fa FA) 8

AEHT H2 7= 20069 31.6%01141 20156 25.6%=

F2AF A7ALR(2006-2015)F ol-&35to] EA45H9ict. B44
I, AL EC] e 7}-‘,101]/\1 A ATo] o=

A3hirt. A 257}

TY =FAPFASE ZEAS7RE Bls) A 717 @A UrE‘r‘*%tﬂ, 20064 A4
ST s AFASS L2ASETHEY] 76.8% 0] oH 20154 ol= 7HAE S

AJek o] 7d3] 81.5%9

e (=5
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SAA] FH/gdo] o] dFo]7] wiiol A om WA #xsh= AFS Ho
AR AAE ZL2H|E-2 E0lET} 20109 0] F ThA] Z7HAIE Holx
SFATHOIH 3] 5, 2016). A9(2008)2] A= A AAFe] £25EH 5O
2AET o 475 Bkt Seles e S E83 BAA AFY
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Salite
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A g
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A
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= To] X
A5 018 BT o]5E(2018)9] AT FARY AFE HolFal Qi

Aol A g5 At 255 AIYUAY] AAALSOR ZHFohAL ARk AL
ato] AIRKg 25& Ao} YUY AEFolE BT AT}, 1Yo gl

YA J§REAR} 50| e P BT,

4> o2
e
_>‘i
1o
N
=

XoW

(& 3-6) AIRASTITO MTAS U TL9H| 0]

(G HER)

2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

e TERAEI 684 | 69.0 | 69.9 | 712 | 72.1 | 72.6 | 72.9 | 72.7 | 73.3 | 74.4
T AFALETE 31.6 | 31.0 | 30.1 | 28.8 | 27.9 | 27.4 | 27.1 | 27.3 | 26.7 | 256

SEAEZE, A | 3075 | 3,186 | 3,203 | 3,071 | 3,120 | 3,154 | 3,299 | 3352 | 3352 | 3316
;:%AVJ ARIAEZHE, B 2362 | 2357 | 2350 | 2427 | 2597 | 2670 | 2,678 | 2,641 | 2653 | 2702
o B/A 76.8 | 74.0 | 73.4 | 79.0 | 83.2 | 84.7 | 81.2 | 78.8 | 79.2 | 81.5

F: 1) 71757 5ol el BABHE 17 A9,
2) 74719 B2 A50| AQASH} 2 /1S BEAST, AQJAS0] 22 ASHLH TS AJLSAT
= 3.
3) B AFAES 20104 7] 20ABIIA|42 TS o|Este] WakE YASY.
A o3, WA, AR, BT, U4, (2016). AJYA BAL ASA BB, AFFATY, p. 12, YA
AR, MASGRA, 2 A,

EAA THASFRALE 83 2018W % 187] A5 20%9] AMFAES A
Wx gi8] 44.6% SR o (FAL, 2018), o= 319 20% 7Y 22AE9 A4
Z(27.1%)Ect X 2 Ao Yepygtt
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(& 3-7) 20184 1/427] 717459 AHE B7H2(HIS7|thH])

(Tl - %)
BEEEEEEREESE
a5 | &8 | &5 | 25 | &5 | &5 A | &5 &5
HH .7 78 6.4 6.5 60 70 23 93 6.6 41 778
1 -85 -02 -336 271 446 19 199 a5 a1 -1s 795
2 28 -17 -85 96 =2l 613 32 36 -1.5 62 818
3 10 20 -1.0 0.1 34 20 408 16.1 1.6 -18 801
4 52 L a9 48 09 338 356 146 51 23  -193
529 122 125 1.9 10.5 187 137 245 235 10.1 99 =7

T e TAE=IRASHARIAS
A& ZA15(2018). Gt =5 p.50

AU AT S YN, FeA g AT 24 Wl
HEIARIGAEA B B Ms@x}, HAAGE T, YA DA, BRNEE
Az B 7IRke] A48 A9U4E & SBo] S7hske A 0% ekt o]sl 5
20102 499AS) 4 B A ALS S WL 014, T, A
steixjolA] A b ShlshEch AERE EAT|Y, S, Ve 3
o] W ALY, SR TYe] ALSTE BAPE IFE ol ekt ek,
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% gk, ARIR B olefat YIS S WA AB|H BEPOR A§S
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31%5 FUNAF, HART, S48 5ol 7HU5HA 2 9lo] e W] 2 7}
540] et whebd ALSlAAIH 204 ek GG D] ek A1 A1)
A2) 0] AFet FAlolm, EAtFolt ARG YRIEY] AR TAAY A0
2 39 wask gk
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831 9t B TR I DRACLS AW S =RANAS AF5t
L aeAed, 59 A4 e U QAT Aggozs B 9F S8 o
of Aol AAHOR F&Elo] 2 A YT A% AE ol AT Ssie
2Rl B 4 ATHAEE 5, 2016). E4718-S Q5T /9] et A3
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2) ExNEE SAXIL| 12FY

ELTEHE SARY] A2 B89 BASA7 FGA17Y #el whet 50
of gk ©gol Al 23095t ol o]27|7kA] Arket XpolE Holx Stk 20179 8 A
SERATLZAR7IRAL] WEH, E4PH s 49.37M 0= Ueigtt. o]#gh
TEFAE AR 4 dEeAR BREE Al =] HdF3kesAz £
FEE Eie R HolA SHAE 7}@}. 2EE %(2016)011 9J3t 20154
27RIE L] 2APIA = AFEEA F BT854} A5 Ve 8 A9
Al & EFIESARE T AHA E*W—EA}X %@ﬁkﬂt} 143 HA4 o
FrEA T EF8-2 1337 6,59190]% 29 F4 AFo APPA F EFIE
844,581 &, =9 E411-8 FAR= T 2295t 6,775 28 UETh o=
20144 3+=9] AA F AR 2,5684 4,174 % 8.9%0l| sFst= Fro|t,

PES =Sk 3 A EURS ESUE
< ESUE E+18 A
93] oY AT F AL T TAA AL 0 0
7199 0 0
B4 4 AN B 0 0
ATt A SEHERATHR 0 0
e i) 1,369 1,369
B 9 AR R el 0 0
o R R A e R SU P 0 0
FRSATH TR 0 0
IR EA | AT A 0 0
A7 A4 AT A 2,564 2,564
oo 9 2% A 2,328 2,328
A u] iﬁra Z} 0 0
AL I AT A 0 0
7\ehuu g 3.2 A H] AT A 0 0
A 2 AA st B AR 1,197 1,197
o]_c;m;\mqop A7} 0 0
Aﬂnﬂmx}@h}g A E Y 0 0
SF=go R B F SR 3.696 3.696
Z*H*1£EJ7HH*Z4E7KIT£13HD1) 4,357 16,570 20,927
HE A2EH 9= 3,180 3,180
E/l] u]u}z\__/.\_%zm] 7] /\} 0 0
ASLES T ESAIA Y 5,200 5,200
fetg eI EA A Y 0 0
SEAETEISAEAAY 0 0
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HE= TS 5 R AXS E4DNE
e ESUE ETE A
T A EY 0 0
A7 AL AT EALA R 4,832 4,832
b 9 A 3,709 3,709
37148 71 EA E - BAAL 553 553
7 s R LT EEAAL 1,676 1,676
T AL} 995 995
OFAL 9l SIOFAL 218 218
2FSA} 3,426 3,426
YUA 3,084 3,084
A=At 3 Qg2 7]AL 1,400 1,400
HAZHAZAKA 6,112 6,112
ALB| B AT AZAA 10,302 10,302
oA AR 5,387 5,387
dstu LA 2,736 2,736
S WA} 11,210 11,210
FAY WAL 3,307 3,307
71 &L 5 7AHEHF AL S5 A WAD 69,428 179,285 248,713
7t n ARt 0 0
HEHAE7 0 0
P4 A8t 1,114 1,114
XA GAE 1,400 1,400
FELEHAET 4,205 4,205
AR89 E 2 RAF A&7 2,627 2,627
71EY YL SNTATAAL 35,687 35,687
27714 94 8 A7 2,173 10,062 12,235
FHelHAK 9 7ISETEA 745 745
=235} 1l A =1 N0
R O Sl 3,459 7,187 10,646
SPRARIZIE FAeE7Hel Y H ol E) 5,710 5,710
gj&oy 11,513 11,513
232 9 F3Hold BA
o L 6.684 17.466 24,150
YA L7 EFR S T AFTAAL 0 0
PHAEY 9,664 9,664
ATIAEY 41,465 41,465
IALAH AR 15,806 15,806
HA AR E Y 3,387 3,387
o ml 5 h= S T T1A
=6 % 5]‘31 ;?;_%:}:Hﬂ;g}(ﬂ_ﬂd, 22,218 2,306 24,524
HEYTAAES AR 1,723 1,723
A AEY 5,283 5,283
of iy & e AR 2,891 2,891
I g 9 7)e AR 7,006 7,006
A4 9 uE 3 AR 2,486 2,486
733 9 Bt I FAR 2,232 2,232
B B HHA HAZTAAHTIE D) 34,262 1,870 36,132
o]u]- ST HAFZARRKF o] ] Ao 1) 14,564 9,184 23,748
LS AA 1,505 1,505




H3% SMTSFRIFOME AZX|H 49

PES =Sk 3 A EURS ESUE
e ESUE ETE A
LA HAFAAL 0 0
o7t/ ARz T FARHIRTIOIE,
A REe) 14,511 51,019 65,531
Feg Z AL 10,605 10,605
SAAEIAEARAL 12,156 12,156
YA AL, AT, AE,
HREHol = 398,278 81,697 479,976
oS AR 37,264 37,264
AEY AT A7 5 542 7,421 7,963
HRELY 94 54 g 38 SAREHE,
SA ofimE. GeuAE, AATon <) 85,434 46,940 132,374
ZEAEAA 304 304
A A ZZAA 0 0
SAHASTHREZARAL 820 820
YATHZAA 322 322
odTH AR 1,796 1,796
AR5 SAR 783 783
Ae 2 7SR 71s SR AR 4,164 11,253 15,416
EAZTHA5FTAR 786 786
SRR S 55 AR 720 720
F35F2LUxY 0 0
A= 0 0
234 3,038 3,038
AR H Y 6,098 6,098
=574 Aug 959 959
7| ARG H AR 2 H 1,855 1,855
A7 -7 714X D=2 (A /S7TAD 4,814 21,092 25,906
A7E 9,429 9,429
A43z B 715 2R 665 665
AT SR 15,911 15,911
A7 54 16,919 16,919
ANFUEEHAA7|SSAR 237 237
FAEEA TR Y 1,633 1,633
A4AFEATE 2,671 2,671
v 4,910 4,910
e 15 HAFTAAL 0 0
AT AR 0 0
SEAzHAZRAY 0 0
ZERE7 S ERAIZREY 0 0
ARARL 7| AR 0 0
ATV | AR EY 1,251 1,251
A7 AZEY 0 0
AadsisE s RAY 0 0
sl ELSSAEAEAA |2 4,671 4,671
FRYUFEHRAZRIY 1,236 1,236
AR E2AY 0 0
SRS 22 0 0
S53A7|AZZY 3,104 3,104
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HE= TS 5 R AXS E4DNE
e ESUE ETE A
R e Ll ] 0 0
AezHRl 9 Alglg 2R 229 0 0
SEAFLARRZAEY 4,675 4,675
FHAREREY 1,149 1,149
e R e | 0 0
A7) LA u] 222 0 0
AR 28 4 AE Az 23 2,185 2,185
A7 AR ELAEXHY 2,796 2,796
A YASA7| TAL 0 0
SHEEA A 9 #E SA 0 0
ABALHAY(ER, S, HuE 92,51, H
o} e S AEE) 80,683 429,325 510,008
EEol5du2AY 1,547 1,547
A4 9 AZ 71 AHY 5,251 5,251
Ad SR 4 3 3A 0 0
A A gAY 0 0
AggALAL22AY 0 0
SA LS| HA/AZZY 682 682
AL AGHRA7 | AZEE 638 638
71 AzTE 7NAZREY 0 0
Y FAGE=ZAE 17,495 17,495
ot 2 FA T BA 3,274 3,274
v, i ES) 62,172 64,211 126,383
Az o FAY 20,845 20,845
AaYgsguisk 7,921 7,921
ke R 1,703 1,703
ZPAFE S ok 2] 24,397 24,397
SATHAGEFAY 4,752 4,752
TS EEARY 7,898 7,898
Yo dUEEEEA 5,926 5,926
ANAASE 2 IR E2ANEEY 1,963 3,296 5,259
7]t AuiAdE de SAR 38,678 38,678
FESTE2HAY 1,336,591 960,185 2,296,775
Az FEE 5 (2016). IR 18] AP AHRA-ESHHIESARE A2 Z7RIAHYY. p.
44-48.

3) ExUEZA RYES HEY

H YA 2ageel 4ol 44408 Feha gl Broky, SEdet
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4
A S AT B584 SAREL Q%44
v
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Ul 714k, g Al A, S22, FJ*HHW\} A2 7IAL HEEA,

319 29, gl 714 5 97l FE9] E4gA]2 oHY FEj O AMAR| SR
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AB7HE

27 |2 AR,

4
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%}*‘46}741% A ZHAIE 7115k
m}aw APEQF 2R 9] A%E HE St SA4O & QIgh
FIUGFAAE Flt LRI vpglo] Alggt Aol

AFrEds $eTEd, YALEs, Y8TEAR FHEL 4ETRAE 18
Ack717t0] 19 o4l 4 Ei TBAH|7HS HoHA] gk A 240) 28Ut
ofs) QAR ALRFOE BIAS] QAT TS A G A2 Fath YAREAL 1L
gAok7|7k0] 1702 o)A 14 wlRkel 2} E AT AASRCIASRZ 19 1]
whel Waol o8 18 2 52 oujste] YgEAE T8A IRkl 1714 mlgt
e NI e R
£ ojnjgict

2 9kt Bt oket S} nlFoA FF 154Kk wlgo.
9 BAL HAZEAZE 0] S AT 22 BAC] tie Bale] Skt
A AU SRAE IATEATLN T2YRY R S A 22

¢
_‘d

ﬂd
Hﬂ
1)
rH
fu
>
o)
i)

g
uek 23 AR, 2EAZE ELEZHE ?:1 HoZAR 7}-£T31] 1= eoﬂ 15412 Ul‘%} <=3t
Az AoEnt. 157 15A1ZF u|et A9t 2HARE Z2A; F JAdS F2 5t 7et
34 7§ S710ke] 201749 197 44 B 7|53k W, o 2HARE 2R =



52 ELSO0IX|Y AZX|D sHAMOE 7

20129 349 oA ABF 7.6%% S7totd 498 17 ol o]2= AoE YEyt
ct.

ZTARZE 2R 22 F 7P Fokgt AL dFolth (REE 9, 2017). 943
At A7 F2AF0] Z T 3/ L7 Ht FF2 20129~2017 Aol FE=5] F7t
Skl Bl o4 2TAIZE L2 Bt Aa-2 309 ¢ thollA] gAska At
ZTAIZE ZE2ALY] AJFEAE -9 F2 AR S2of| whet 9 5] BAgol
o] F0i2|A] Z5t7] wiiZol LAYt itk 0|59 ASERMIAL 18 H A 7Fdst
A Fote] Adgok v &= gltk= SHA o|F4 44 At odd, 182
"7k v &S AT EH 201749 o4 vt SEAZE F2A] THIES 66.5%%H 2
ol

ZRAZE BRAE 97.4%2 TH
Q9| $717h R 22A A FFFY L LS A AN

(23 3-2] 22 5EZH 9E AR 22X 0]

(chel: 1)

2,000 7 1,800

1,800 -
1,600
1,400

1,200 -

187 194

121 134 142 174

2012'4 20134 20144 201514 20164 20174 20124 201314 201414 20154 | 201643 20174

k] k3
T ZRA ZE T Z2R —— A 225

T 20159 ARFEA AiS RO 2 ARl 73(2018 02.14. BH)=lo] EA Y] ARTEATZAL 22
e 7154 89 AR LRI o] ol sl Ao1E 2 218
Az BAH, AAUENTEA DmGeE BohRAl el 89 AAE
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H 3-9) olggt HARE 224 8 03y =EARE 22X 222

Ofd bk HARRE 22Xt o =HAIZE 22Xt

201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201 | 201

244 | 33 | 49 | 694 | 6 | 78 | 29 | 38 | 44 | 54 | 64 | 74

W 080 | o5 | 19> | R | 1 MO sg0 | 364 | 378 | 4n | ads | don

w7kl 719 | 696 703 742 | 828 | 868 | 314 | 333 347 376 | 402 | 444

AT 185 210 250 249 325 373 1 1 3 2 4 7

=HAF

A7}k 76 87 105 135 166 | 165 24 30 28 33 41 39
u7HIE 73.4 | 701 | 66.4 | 659 | 62.8 | 61.7 | 925 | 91.5 | 91.9 | 91.5 | 89.9 | 90.6

w7k 759 | 733 | 751 | 796 | 903 | 927 | 334 | 360 | 367 | 401 | 435 | 478

1R 719 215 | 253 | 302 | 328 | 407 | 467 4 3 11 9 12 13
w7t s 77.9 | 743 | 713 | 70.8 | 69.0 | 665 | 989 | 99.2 | 97.0 | 97.7 | 97.4 | 97.4

ge 825 | 802 | 835 | 866 | 974 1'30 336 | 361 | 375 | doz | 438 | 480

Hwed Ae 155 | 191 | 224 | 260 | 345 | 399 | 4 3 3 9 10 | 10
w2 g 84.2 | 80.8 | 789 | 769 | 73.8 | 71.6 | 98.9 | 993 | 993 | 97.7 | 97.8 | 97.9

2T 3Nz B AF 68 72 74 79 85 93 31 36 35 32 36 34
A dF 0.6 0.6 0.7 0.7 0.8 0.8 0.8 1.0 0.9 0.9 1.0 0.9
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A BN, BAREAFRA 22 el e 89 A

H3E SHE0NE Yol He Y
1. FGl ZAPHR

AARES Foll= E75h %ﬁ%ﬂ—mﬂl—i@ 9 M —w A oFe EqgE|Ras
A, 191 AR 8 24 A
9 A 87 5L vk A
P SV ) LS A A A el dmeh
olefat 2AVAIE DA P AT }Eﬂ i 7114&%%} St g,

FGI A= 20184 6¥ 2201, 8Y

i)
2
>
jule)
2
o
i)
F
N,
)
N
OF{
)
P
ok
f
oX
N
rﬂ
>
ol
fuj
b
b
2
>
— L
o,
D)
of
1)



54 ELFO0IX|Y AZX|D sHAMH 7

A% 87 508 YU

FGI A} HolAHe % 159102 24+ 4 A1

191 AGGAF 19, 72 3A(E4 A H24 29) D 502 PG,
ExgeagARel A9 StagA), TRl 19, Zeadn 19, F4
A 19], BhA) TAH 191, DAlmbAE 191, SRul 8t 19, BEEAN 19, ¥
A7 290 Solgont, #4 A el Agke el AR, Fu194 44l ol
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72| oy sunzg | @ asue | swp & gl
—_o
1| 19 A9 191 A A=K7 34 | 2010-2014 2014 FR(HAFHE)
2 Ex78 gojskl A 36 | 2005-2013 2013 FAHAFH)
3 Ex7g tjztoly 38 | 2009-2018 2018 tjzte
AR ng]
4 Ex7g *r(j_i e H)EH‘H 45 2010 2010 F(HAFHE)
5 E41g a7 AR} 39 | 2008-2012 2012 FA AL
6 Exqg 52 WAL 40 | 2006-2011 2011 FAHAFH)
7 EXTg B&E A} 36 | 2008-2010 2012 A (AAEH)
2003,
8 ELu8 dulA g 46 | 2004-2015 2004, FAHAES)
2015
EA B 2009, k=] o=H
9 Esyg ] Ru 8 AL 38 | 2002-2014 2012 FAHAGF)
10 Ex78 BHAA 40 | 2008-2015 2014 FAAFA(Z2]FHA)
11 E4ye He A%y Y 28 | 2011-2013 2013 FRA(AGFE
12 Exvg SH7|EAL 2 45 2004-2009 2009 FAHAGF)
AARE[IAT A
13 | Agzn ‘HITE.[;;]L b 39 | 2008-2010 2012 AT
B3
14 Esyg H 7N a] el A]) 44 ~2018 2006 WEATH R HA)
15 | =78 FIES T I PO 45 ~2018 2012 WEA7HZ A
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Part 1: About you
Surname Mrs/Miss/Ms/Dr/Rev

ft AARE 81

Other names

Any other surnames you have been

known by

If you need to tell us about more
names, use the space in Part 11
Other information.

Date of birth | /

Letters Numbers Letter
National Insurance (NI) number | [ l | | ‘_
You can find this on your National
Insurance (NI} numbercard, letters
from the Department for Work and
Pensions or payslips.
If you do not know your NI number, No [ |
have you ever had one or used ane Yes [ |
at any time? '
Address

Postcode

Address, if different in the
last 3 years
If you need to tell us about more
than one address, use the space in
Part 11 Other information. Postcode
Home phone number | Code Number |
Mobile phone number ‘
Email address |
where we can contact you
Please confirm if this email address is  personal [ |  private [ | secure [ |

What date do you expect to have
your baby?

You must send in your MATB1
certificate.

If your baby has already been born,
please tell us the date you had
your baby.

Please see page 6 of the

Notes sheet for evidence of birth.

If your baby was stillborn, please see
page 6 and page 8 of the
Notes sheet.

2

MA1 05/18 |
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Part 2: About your work

a Look at the Test Period table
that came in this claim pack.
Find the week in column 1 that
includes the date you expect to
have your baby. Read across to
column & to find the start of the
15th week before the week your
baby is due. Write the date from
column & here.

b Were you employed by an
employer during this 15th week?
We explain what we mean by | A
emplayer and employed on No | | Please go to Part 3 About your Test Period.

page 3 of the Notes sheet. Yes | | Please go to question c below.

¢ If you were employed in this 15th
week you may be able to get
Statutory Maternity Pay (SMP).
Please get in touch with your
employer and ask about SMP.

Will you be able to get SMP? No [ | Please tell us why:

Yes [ | You cannot claim Maternity Allowance. See page 2 of the
Notes sheet.

If you cannot get SMP, each of your employers must give you a form SMP1 to send to us.
You must send us an SMP1 from your employer if you were employed up to and
including the 15th week before the week your baby is due, even if you are no longer
employed by them. If you do not send us an SMP1, your claim will be delayed.
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Part 3: About your Test Period

a Look under column 1 of the
Test Period table that came in
this claim pack to find the week
that includes the date you
expect to have your baby.

Write that week here.

o

Look across the table to column 2
to find the first day of your Test
Period.

Write that date here

Look across the table to column 3
to find the last day of your Test
Period.

Write that date here

During your Test Period, are you or
have you been:

c employed?

d self-employed?

e taking part in activities
related to the business of
your self-employed spouse
or civil partner?

f During your Test Period, are
you or have you been an
agency worker?

Date, month and year

If more than one of the above
applies to you in your Test
Period, please complete each
relevant part in full.

For example:

DD/MM/YYYY
Your Test Period is the 66 weeks
up to and including the week
befare the week your baby is
due. See page 5 of the Notes
sheet.

No [ ]

Yes | | Goto Part 4 About employment and earnings in your
Test Period. See page 9 of the Notes sheet.

No [ ]

Yes | | Goto Part 6 About self-employment in your Test Period.
See page 10 of the Notes sheet.

No [ |

Yes | | Goto Part 7 About taking part in activities related to the
business of your self-employed spouse or civil partner
during your Test Period. See page 11 of the Notes sheet.

No | |
Yes | | Goto Part5 Agency workers

MA1 05/18 I
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Part 6: About self-employment in your Test Period

To find out more about self-employment and registration with
HM Revenue & Customs, see page 10 of the Notes sheet.

a What date were you registered From
as self-employed?

N | If No, what date did If- I t end?
b Are you still self-employed? o] bl GPT YO e EmpRCymE Tl €0

Yes [ ]

If you have not paid enough Class 2 National Insurance
contributions during your Test Period to entitle you to the
standard rate of MA, we will contact HMRC who will offer you
the opportunity to pay these contributions.

¢ Have you stopped work to No [ | What date do you plan to stop work to have your baby?
have your baby? | |

Yes | | Go to question d on this page.

d What date did you stop work to |
have your baby?

e What date do you want us to pay
your Maternity Allowance from?
See page 7 and 8 of the Notes
sheet.




HAY sliele EMMERIIFOME Sgat AAME 85

H3E HEES| SR RIE0Nx

=2 ——

e ZASolA Y Aol ATl BAFT Tel 3 Ruft So) 9)

ot & dojMe o] § St S ez she RYRSAHAR] AT F7HA

H 4-5) HEHE SMIOKIYE ™ R

o HISRHES| ERX[2S 2iot {7 2 FM0l= 1)28F771 2) f8571 3) RESIHS0| U=
0 P&/ maternity leave)
- 7REN6REMNE 4F, EMF 65 2P, HIEY 4-6F OHEH AIBVS)
- 204: 100% ASCHA|
- RHEH: DMARIEEA)
- X4 E2=R0E 163 3710 Aig
« O NHEA= 20 B ZMRIZMIM & 1524.6092)2 7 [FEC2 1632 §7180 XiE

NS K paternity leave)

- 717k 2% BHSItH+ 3U(REFID

- 820 282 100% ASHNERZ 18 K5, 32 Fa57/t

- KZ: A9 HHRA/Z2At

BR&7parental leave)

- 7|2k A1) F 22ARYF 9| 268 Kig, iR Ie=3/Y==7t, O S0, F 38ARH Y
Sl= 22AH= 988A K263 §7krE S 7HAL

- 20 23

- X7 2 2RI KT} Sk, KIAIE DIBNPIAI AIBE 4 9IS

Y] RG] et SAFRA IR EE 200890] EEIZlon, @
§ BT TOPIEE QF R AT ros o G Sobs
o] JFEEAY A A, D&, TEELQ), BEHQ] 59| ofxo] Bl glo] BT
F7hEole] diael H5, 4 % auAok] teEAY HA s A9ow S4t
AFEFAIROIS e 5 At o, HAK9] A9 HAAHo] 24 A 105:9] 7|7
5otof sjElofol e, YAl & LmACko] hE Aol 163 ko] BAHATH



86 ZLIS0X|Y AFZX|C] SHAOH G

= =

—r)— 94 7}712_0113}. F7te E5iA AREE & gl Fo= I Fd B
H39{(Sickness Benefit)l 4L 20292} 5L AFHA-S T3 100% ASHA|
S5 Ago] "rh. AFY o olAl= B JAUT23A o 22A 71w, Ad ¥
1,524 2)0] Al 54t

Fae A AHHL A4S ANEY, daEEARE AYGA B gl Hot
AP AR o g2 SAF AA L ZEAT ] whehA] 2pEstE =], AAzof] A
FAAE F A& AZF 1,225A7HEHE 8AI7E, 5= 20 AlZHE 71202 7.671Y :Li)—
A3t -f-ll= 100% /\ﬂ’q—"ﬂ;ﬂo TEOE Fof7F HAHET v Ad o] Ay
A2 HA AZF 1,225A47F wgt 22, FoleFE2 FAHDutch Tax
Administration)o]l A131E o]&Z 7|E0.& ol ATt o] 8-S 2

= 4AFESte] 100% AIARA YT T2 AR Fil Ade 4 Hotol&do] A
TEch

AFE2AR} G ARe] A5 S0 A (Dutch Tax Administration)of] A1
TEH ARE 7SR o, AU 1E&Fe} ZEAL] Vo E FAHH AREAAAE
T3E™, w919 ALAAl= AdE(Unemployment Fund)®] ALAAE &85
I Qi

.

H4™ AJAPH

shele] SAAFRIIOIAES vast 23t fhree] Flold dF2Ed go
AUAE AL oz et Yslon, §U A U 5 uT2ALE o
O Bk F7ke] WFE Tk ol golgleh. Ed AYYRe FAIT Fol S

£ JFREAt U 5202 A8 F7150] Bt oo ekt 24
4% oz Bzel 2|5 Sn AUdoE el ATHE 49, 1A
A71Ee B4 A D4 717 B 2Eoln AASH, 121 FAAFRA
) 7ol 502 Fyska Uik



HAY sl EMMERIIZOHME Sigat AAE 87

N

ZAATR7 2 Folo] |7he Ha 250 H 52572 Tee] F7H5o] 15
% ~ 1859 771 & Folr|7h

O
o =3 9glom, FAIto] ZolAE AL, Folel
L

EE 7109 A Bashe 4G B
SR R0 FoleEe PFRRAY A9 ASHAE 100%2 Foi7t A
FE A9 B oWo]o*oua x} 12ke] A9 R 1A% 5 0AE
2ol 5 AAURD, B1o), I 5 3NN AAA AT AFH L 9o

‘11 4 563T2E ~ 1,0537& FE0= Xﬂ*ﬂ ATt

woio] Ald2 AR, A, LEEY, dAEY B FREY 5 T

T3E ol Jen, 2AE YL ke TV o/ 2z 7 B Hol AT

=9 75 AFUAE vISst] ML T A7 € vgAET A A H

AR 55 tderE Fdo ikl E AFstL A=, AFA2 7T 14502

oW, AFAA F =7HEH | 7oA F2 AF FE 27 ER St

o] FHHA. ol 7| e AFE 7IE2R o1l 3lE2 & 5 AU
Y= HED=9 - AF LA SAFAE AR AsiMe Aol didt 5

I oA 250 S IR 7o S(Y=) A Aot 25H=)A

2MEHE) 5 ofn] =7t A" £&5/A5 A=E SA vhE 2R FEolu #

r°l'

Q:

oR

d

To

l

_

0,







- =0 XEUY 72 =4

HE st NEMYe FAYYE
H2E Ss0 XE Y 72







Eth=0] XHS A2

H1E S=0 XE e FAYYE

e

1. B4 2%
D AR oi2 W 20164 24HE ToR 188 2410l et By
2 HIAE S Al SRR Fol) AT RS Teto A F
5 24g0] A RS ek &

2. M Xtz U AA
0O A74E$0] 20164 ERile] 214 9 B3g Kl 45 glo]ej#o]ADBR)E 1823
71 BEAT o AAF o] dlo[gH|o]A(DB)2} SAIS
O A73H3] - 20169 A7 EY Buire] 114 ¢ Hyg Baihs AR
O 122 - 201595 20184 397k 1-&HY 71JAIC] SARZ R o] d

LA W 3 HHE

AT R Fole EAATRIIE AR 2 ol F VY = 5E 37



o7

(o]
[

grot

) AFZER|TH BfiA

o
k=1
=

92 =U0tX|

=2

- AZE 18187 Hol€] o]x] Az

stof 201

5

I2 2l

Z7

of ojig

nho}
0 GeH)

—L

=]

AZHAIeY 2 24

=]

A7

=
=

- 2016

]

olmg 2thA 9]
AAS A7 =

- AZERY AAAR} 20169 TL 7]

T

oA ALEE ZHAAJE Ol AY 2016E &

€

A
S
il

fol A28 E A2 A5

3

f

A AQ7FIAHE o mFrod)of o

HY

s

2
AAste] TRAE, AYAS, JEAE

A 24 el o

- AERw

2 o}
bol 20164 HbAke] AZAT

I

o

47 @

=13
=

HE
ok

4

2 w9

il 3tA 2%

S

1

7

5t

072z 75 9

FEEol} .

o mE

oj
o)

o HO

- A T

0] 93} %9)

s
o

3

=

1

- @7 Az 18Ry AR 20169 Rekdo] A%E AR ohjg

201555 2017 3974

7o R

e}

T

o



et 72EA 93

o
2]
=

oY &M= X

Kot A4

Xe}
T

Ak

WU} &

S B3
R

o

7IVH) 4ol =

A-8HY

O (

78 27D

sfo 7121 of

AR 312

=
=

DELHHIIAYEY

®E

ol

IH

oll
<N
<0

o

all
ujr
®E

EEmu

X

ol Sle] TR 22 1%

)

A LAE I

oA

3 71E = A
N A7) 24

A= 18H

S

Aol of

4t A

SEFEE
F7Rb] vy

=
¥R

FFgolt 94l

2lexke)

A
ARt

=]

&7

T

/I\l_

O &

v

Ko}
s T

e 75

7

KeXie)
T I

b

At

1] 90L(THeford 73-¢- 1202)<]

o

o
__o_l



94 M

= 2439

¥ o0 ojgt 7|&

[O% 5-2] 1eE3 X240 22Ut

SOIKIY APZER|D] BHAHIOL 017

AFstel #f2jo) 942 % 9
o]

o] F= A0l U= 7

LH 1Y 7|7to] SHAE 7]_‘5_—‘—
ARE BQIs] YA B
7 @A) glojE= 2015 FE 9 o

45(cHeo1d A2 60Y) oio] FHEEE

z20]] St=lo] Azo] girkiL 1

Bad o4 7z Hrgnele
9. WebA] HIAAR} B BARLE] AR Atk

495 AER51] BT

o]

I EHY
A3 g A3 g0
ololelgs | ARk
AES
=)=t
e sron
20571 !
2=7 —
o413
O (40D ol S i) Bk F 527k el Q= 739 Ataod
F(Yes or No) HRE o}85}o] Sy Hrlat Aeis] Aigeln B3

Hojefol P2 EH

: rﬂram
E|
AR

¢

nh

-



et A2EA 95

o
2]
=

oY &M= X

AR LA FE7T 9171 diZl o]

7hgo] A14Ae] B4, 7IUE Al 1

Folgk AT 2RANA H71He]

=] o

__OdH

g

N

A

g

EA
O

sto] A

5

A
T

=

[¢]

3, 2M X2 &

O A 23] S4kzt

Bl DBE 51 olof tisf] A4EE A48, Bg Haka
Rk JE AATH 5-3)

‘C:ﬂ
=

20169 775

flolel=

e
H
O 7%

mipd =

~TL
Ty

1, Ad=Eo]

7

=AkS
K

7KlelE,

3-8y

=
=%

3t

tjoTE]

At

T @9I= 20169

=]
L

=]
T

=i

71 91 74 747 dole] @A : 20164 7% 42 2 B

=]
L

O A&

BfAd= o[ 1097 AFFA E & giA|

O

JERAA, . v AR o

2016 wHEAF SR A

HlolEE

=]
=]

201515 20184

2t

I

Sf 20164 2ol of

et Z(1H 5-4).

EO
=21

HY o] 2| A

o

3Y7IA] AL



96 EMKOMX|Y AZIX| syt 27

(03 5-3] ZZEH-18ES DB oA 1+g

[ 20164 ] [201651211_1'2 7|-=-=_-]

A=

AtXt DB

Xtz DB
(2015~2002)

(08 5-4] BMR71Z01 43 BF 2M2 pt 74ye

o YEo A &

YUY S

L J
L J

201643
Fabli-l E* SOx

(= |
HYEEE 'HUIEHIUIé

(5 QA7I2H, FHN-2B1-280

I EMTORIHNE: SAMI0U ISEHUKA

I B30 MY 07

| DSEHIIG 0% THUNY Fi BO0| ISEHAZ HS LK SRR MO s 39

|E§.- 717t B 2 OFHAK] IEE 712 S 180 HHE)

L N304

e,
= HR0IE/I 22 #E)

 HYUS0 3 HROIE/Z 2T BY)

%.20184 3¥ 302 7| L85 o9 HlolHeollA 719 #52A712017E 64L7HA

mEhA A DA 201849 349 30€7HA] GEI0)E Hof .

EYSH TolE S 5.



Ho¥ SN XY F2FH 97

4, SR RIE0 MK 2 FYS 2ot 28 &

D 93 2249 SA7H AR B4 5
O 27353 A7 E5= 20169 2 7|00 1803 FliES ws] 23t

% rqew 20164 249 I 28Y B0 TR Aok 7

(B 5-1) &g 224 Uy SMR7E ARIKH &2l &

RERT
719(0) 711X
257kl AFAAO) 247 bo] AHAAX)
= 29 ZrE(X) =7
A9 | AYd | 2437H0) | EAEHX) AT0] A A
Zol Z :LEH :LE
AN 201(0) | 2l
Rt

0 Ao7heiat 2 olmge] o] SR AR B4 &

O Yol BAE AIRIAIE ALt de A3 Aoieiaiet olmdel gt

Aol T RIS ARE AAsle] DRUBS IO RA S ARAL
FRE 24

(H 5-2) NI 3 =50 iy SMR7F AL =01 £

291 9, (%)
=P N= ARAE J|EtAS
= = [ == = oo
T = SR AR AR £59E




908 SULK0X|Y AZX|C] SHAOH G

H2E st=0 X3 iy A2

1. 20164 HZEA 2UDB SLAt 2

O 2yklo] 2016¥ 1€5EE 20169 1297H] &

SARRE A= 398,760 01 3=

H 5-3) 20165 A| 20t 345t
20163 2oty St} g SR ERuEe
19 37,986 9.5 37,986 9.5
29 34,073 8.5 72,059 18.1
39 37,435 9.4 109,494 27.5
49 34,292 8.6 143,786 36.1
59 33,860 8.5 177,646 44.5
62 32,275 8.1 209,921 52.6
79 33,379 8.4 243,300 61.0
8% 33,386 8.4 276,686 69.4
o] 33,785 8.5 310,471 77.9
102 31,385 7.9 341,856 85.7
11¢ 29,775 7.5 371,631 93.2
124 27,129 6.8 398,760 100.0
O 20169 EUEA} & AA P Hel A5 HT dAAE A o0 =
H 5-4) 2016\ 20IAt2| HAEY XAt HAHZ 2utasS FH O sig
AENH
o 0|z A
A 398,565(99.95) 39(0.01) 398,604(99.95)
Xt CHA 0 154(0.04) 154(0.05)
s ojez 0 2(0.00) 2(0.00)
7 398,565(99.95) 195(0.05) 398,760(100.0)
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O 2z AAIA 20169 294 F 99.95%(398,604%)7F 2016 AZEY A4
JEL; AAE I 156782 AAEHA] k. oS0l Hish 2015975 200287}
Al A= A HJHE A= AAst 15499 FE7T diA =L HFe= 2
goll sl AHAHE7F AAE A 4ok

%
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>
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2
HT
re
X
rOII
Lol

0 2016 S4kAte] +8 542 that 2.
(B 5-5) 24 0420163 BP9 F2 EY
S01XKn=398,758, ) % 1%
T g | e | o2 mm | oxe | 22| mm | oxe | 22
=20 = =29

AA 315,419| 80,888| 2,451| 100 100 100 79.1] 203| 06
¥ [30Am|gt 68,115] 22,652| 1,178] 21.6 28| 48.06] 74.1] 24.6 1.3
404w gt 236,415 53,549| 1,067| 74.95| 66.2| 4353 81.2] 184| 0.4
40014 10,889| 4,687 206| 3.45| 5.79 8.4 69.0] 29.7 1.3
7FIAF | A FA S -| 18,696 - 0| 23.11 0 -/ 100.0 -
A G - 62,192 - 0] 76.89 0 -| 100.0 -
AA7HIA 160,096 - -| 50.76 0 0| 100.0 - -
AR L FA} 155,323 - -| 49.24 0 0| 100.0 - -
eFoAHF - - 1,250 0 0 51 - -] 100.0
olzFoiA Y - -1 1,201 0 0 49 - -| 100.0
F |AE 66,754| 15,497 340| 21.16] 19.16] 13.87| 80.8] 18.8] 0.4
A9 | B4 20,183 5,337| 178 6.4 6.6| 7.26| 785 208 0.7
o 14,432|  3,916] 154| 4.58] 4.84| 6.28] 78.0] 21.2] 0.8
QR 17,651  4,608] 167] 5.6 57 6.81] 787 205 0.7
i 9,434|  2,654| 216| 299 3.28) 881| 767 21.6 1.8
ikl 9,992 2,454| 100| 3.17| 3.03| 4.08] 79.6| 19.6 0.8
oy 7957 1,853 32| 2.52| 229/ 1.31] 808/ 188/ 0.3
AZE 2,138 367 9] 068 045 037 850/ 146 04
73715 80,026| 19,408 375| 25.37| 23.99] 153 80.2| 19.4| 04
Ap i 7,533]  2,034] 89| 239 251 3.63] 780/ 211 0.9
274%5 9,514| 2,455 90| 3.02] 3.04] 3.67| 789 20.4| 0.7
B s 12,707| 3,407 90| 4.03] 4.21| 3.67| 784| 21.0] 0.6
AEe 9,280 2,946] 158| 2.94| 3.64] 6.45] 749 238 1.3
Az 8,930| 3,115| 155| 2.83| 3.85| 6.32| 732 255 1.3
BAEL 15,098  4,188] 129| 4.79] 5.18| 5.26] 77.8] 21.6] 0.7
AEE 20,054] 5265| 119] 6.36] 6.51| 4.86] 788 20.7] 05
AF 3,736]  1,384] 50| 1.18] 1.71] 2.04] 723| 26.8 1.0
s 314,160 80,422| 2,255 99.6] 99.42 92| 79.2] 203 0.6
A= 1,259 466| 196] 0.4] 0.58 8| 65.5] 243| 102
AE - |24 97 - -| 0.03 - -1 100.0 - -
anukz] 10,769 - -| 341 - -] 100.0 - -
7154 873 - -| 028 - -| 100.0 - -




100 SMS0X| AFZX|TH SHARE H7

=01XHn=398,758, ) % 49%
= 9 9 o

TE g | oxe |35 mm | x| 35| mm | mw | 23

A 315,419| 80,888| 2,451| 100 100 100  79.1] 203| 06
917 830 - -| 0.26 - -1 100.0 - -

A%, 9% 3,568 - -l 1.13 - -1 100.0 - -

1.2% 18% 12 - - 0 - -] 100.0 - -

ALt 185 68 - - 0.02 - -|  100.0 - -

AR 14,041 - -l 4.45 - -1 100.0 - -

A, A4 152 - - 0.05 - -1 100.0 - -

2487 673 - -l 021 - -] 100.0 - -

<l 5,727 - -l 1.82 - -1 100.0 - -

&5 0] 11 - - 0 - -| 100.0 - -

A3 177 - -| 0.06 - -1 100.0 - -
TZ879 104 - - 0.03 - -] 100.0 - -
HAYHEZ 327 - - 0.1 - -|  100.0 - -
3e5% 94 - -l 0.03 - -1 100.0 - -

Az A 45 - -| 0.1 - -l 100.0 - -
ojul FowA 14 - - 0 - -] 100.0 - -

A% 550 - -l 0.17 - -| 100.0 - -
oAt 3 - - 0 - -| 100.0 - -

2= 277,284 - -| 87.91 - -1 100.0 - -

e 154,547| 75,942| 2,295 49 93.89] 93.64] 66.4| 32.6 1.0
25 |24 160,872]  4,946] 156 51| 6.11]  6.36]  96.9 3.0, 0.1
ALy 278,572 57,724| 2,240| 88.32] 71.36] 91.39] 823 17.1 0.7
25 |34 36,847 23,164| 211| 11.68] 28.64| 8.61| 61.2] 385 0.4
71et  |u]RHAY 313,223 80,407 2,447| 99.3] 99.41] 99.84] 79.1] 203| 0.6
25 3y 2,196 481 4 07| 059 0.16] 819 179/ 0.1
EEER 6,508 1,565 -l 206 1.93 - 80.6] 19.4 -
205912 9,074| 2,786 -| 288 3.44 -l 765 235 -
3 10,282 3,734 - 326 4.62 -l 734] 266 -

4 9,232 849 -l 293 1.05 -l 916 8.4 -

5 9,811 3,182 -l 311 3.93 -l 755 245 -

6 12,262 3,374 -| 389 4.17 -l 784] 216 -

7 10,774 3,637 - 3.42 4.5 - 748] 252 -

8 14,490 4,273 -| 459 5.28 -l 77.2] 228 -

9 15969] 4,741 -| 5.06] 5.86 -l 771 229 -

10 19,599] 5,701 -| 621 7.05 -l 77.5] 225 -

11 20,390| 5,843 -| 6.46] 7.22 - 77.7] 223 -

12 24,767] 6,291 -| 7.85 7.78 -l 797 203 -

13 24,572] 5,329 -l 7791 6.59 - 822 17.8 -

14 26,315] 4,976 -| 834| 6.15 -l 84.1] 159 -

15 24,413| 4,984 -| 774 6.6 -l 83.00 17.0 -

16 21,138] 4,633 -l 670 573 -| 820/ 18.0 -

17 16,766 4,107 -| 532] 5.08 -l 803 19.7 -

18 12,331 3.831 -l 391 474 -l 763] 237 -

19 9,417| 3,481 - 299 4.3 -l 73.00 27.0 -

20 5,522| 3,140 -l 175 3.88 -l 63.7] 363 -

2= 11,787 431 -| 374 053 -l 965 3.5 -

1398,7607 & A4 HJE d A5 E n]AddA 27 A9
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Mo E4=20 XY #2FA 103

0 SAPA9R7HFo] 0]-82K80,502%8)2] ZHeHRIA A1 LAl A Sl e A
e oS S

(# 5-8) 22 & ZUERIN MHURINA| AQ7|7H MAETHZE

508 100E 200% | 3000l | 500& | 10008 | 1000& s
o[} o[t 0|5} 5t 0|} 0|5} =1t =

ol we | o103ss| 152 | L1s4| 576 453|204 | 386 | 14770

HEE 12.86 1.89 1.47 0.72 0.56 0.37 0.48 18.35
A % 70.11 10.30 8.02 3.90 3.07 1.99 2.61
g % 31.71 24.12 18.28 15.21 11.22 5.42 1.77

TIE | we | 14ss | 2850 | 2868 | LS31| 1429 | 1533 | 4245 | 29341
e | 1849 | 354 356| 190 | 178 | 190| 527 | 3645
% | 5073| 971 977 | 522| 487| 52| 1447
A% | 4558 | 4517 | 4428 | 4044 | 35.41| 2824 | 1947

6

ojat BT 6,552 1,694 2,056 1,455 1,884 3,175 | 13,792 | 30,608

s 8.14 2.10 2.55 1.81 2.34 3.94 17.13 38.02
A % 21.41 5.53 6.72 4.75 6.16 10.37 45.06
g % 20.06 26.85 31.74 38.43 46.68 58.48 63.25

671E
Ol -

HEE 1.08 0.30 0.46 0.28 0.34 0.53 4.20 7.18
A % 15.01 4.22 6.38 3.87 4.67 7.38 58.46
g % 2.66 3.87 5.70 5.92 6.69 7.87 15.51
24 iz 32,660 6,310 6,477 3,786 4,036 5,429 | 21,804 | 80,502
A % 40.57 7.84 8.05 4.70 5.01 6.74 27.09 | 100.00

= 868 244 369 224 270 427 3,381 5,783

O 2APASF71E0] o840 AT REL bt 28,

O 2HAFR7HFo] 48R 519) 10%0] Aok Barel e 134744, 50%

o SEahs BT 2009 2,3259), 90%] NFsHE FAUTL 3268
2,0009 02 YES.
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H 5-9) SMUSE7IZ0] MERe S4U3

1024

ol B

o)

P_10
P_20
P_30
P_40
P_50
P_60
P_70
P_80
P_90

1,340,000
1,500,000
1,682,120
1,844,040
2,002,325
2,212,580
2,467,000
2,750,000
3,262,000

D 240 HARe] A F2E BH et

=3

rd AR
=

O 40 APAFF7FEolS AMSSIA) 9L E21% o149 38.6%E 102 ©f5
AFAT, 25%+= 5091 oot AFFAoA R3S SIS 4= S &, AA
SAP ERZ] 63.6%7F 5091 o]ote] JAMAAR SE2ARLH, o]Fo] 4
AHQ TR AGAR e TP Y5S FAT S UL
(B 5-10) 22t ™ EXXe| AIHE 72
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£(demo-grant) 583 A &o| YA - o8 HAsl7]| Hsh

oA, Boled, 14, oF54T Fo| L dolt. SYAEE Ao RE o
A

o
)
ko
B>
)

N
%
"
)
B>
A
j>
MN
=2
oz
r
%Q,
i)
o mfl
rir
IS
o
rjg
i
i)
R
N
rO
-
£
N
A gm

off Al =7l A= A ddfiof teh(R-52, 2010).

AT F7 o] +EARY] Foid
134919, 491 10%71 326929 oz SAF ol 50T ojHnt X W2 &
olth, Fo A -2 T ASFAM] AQEE FTHAQI FGHES ANT o, B

Heg o AHEe Ao a&Folr.
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H 6-9) EMTSR/IEH LR SEUZ 29I
SAIZ 10029 2ozt
P_10 1,340,000
P_20 1,500,000
P_30 1,682,120
P_40 1,844,040
P_50 2,002,325
P_60 2,212,580
P_70 2,467,000
P_80 2,750,000
P_90 3,262,000




o7

et

) AFZER|CH A

2]
=

o

124 =LK0HX|

pr

2

28 A=A

[e]

Folo] A1zt 5 25 E B8t

A
il

=

SR A R = (0]E 2E], 2018 74

=

ZHa)--

°

A

[e)

ar

a
5o A
o
"_

A
il

=

=
=

ot

°

dH=
7oA S =A

o} A{oF

CLE
AFA

=
an

A

=
=

o

=
=

A7F k. webA, A
2=

2R AS] A ALt Aol digh a7t gle o Al =Y2 ddol

o 267K 9] SR AR
2) A571Z0| H

o o

st

o]



Hed sMa0 H=X HA 125

(08 6-4] E450] XA 255
S412 oM 2471 2oret oM 1871 gary
E( £ore o) 2;1"7"%% 3|4 670 A S
V \,(E—ﬂ_r%a 18702 F 2l- 670 & E'E} )
E o

N dn
A\
Kl

B
|
|
\

=AIE =4S ZUE 4+5/0fE Y M4
45450 O = (45) A8k X
~=515HM X DHE (25) 5150

O $RIAS SIRMT} AT &5 -wijE 513k

A S50 SRIIQE A 7]%)> 2A7E5HA] Feth I B4 AIdA
£ WL st Ex 9 A4 (maternity allowance)= AIQ5HL 0™ AFY
ALe] AAHR] 25855 THL 7 Ae £2591Y V& (%’3“"7@%] 665 5 26
T 5% Z20] F 135 5 34=/F oY &5
T euete] B, S IAAFIAE] HdE
AT o RIS SRS AT B vfold s &5
£ A 5= Sl ol SARFAAIE AldE S5t SAA YA =Y AFAITE §
a3t 2 A= =YEA ) v A Hr

Hhd, W& 5 A Al-olA AT AaS
o] d2 flsf Basit. S eue 5L
ARl 25852 54| Y= vIFdogY] 4o
A& ol A viAE F57ESARK20179 71 AA| o 4H AR 8.4%E AHA))
oFe] FgA AHlollF e 2d Fart k. mEhA, S4RF 2119 5ol A

2 AT BEA AU AAY, “254AT%0] 09 23 E 4T Bat 9
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AR U BT EFAN] AT FRALE AL HHE 1), YA
JYAE TR 71EA, A7 hE 7)% 19 SAANUS 2o Slofor e
ES £8F 5 Ak (BAHQ014). AYYA BANES A AT, p.30). 224
SA9] A5 JRALS A7t o4 U WRAES B 90% (20174 7%

s F 45099
o8 44T # 9lnt. A DBE —Q’rﬂ—}oi A GRS TEAEI} AJLETE &
A3 A3, 59 1029 ol A Z2A59] - 1354 8,3509, A AM45S] 45
105H10 2 Vebyth A AF%H u}x&a% ol AEHRE 7|2E 2016W Huket
A G7AARE 7 52 FAsP] o17] e, Bafd e ZRAETASS ¥l
shof APgshe WAe 12T 4 A
(B 6-10) MERE A2 XSPIKolN LHE ozt 2RASTH Ajl4S 2T

W2 ZEAS(E: F) MHLS(H: 2)

1029 1,358,350 100,000

208&4] 2,221,375 510,000

308&4] 3,000,000 1,180,000

4029 3,920,001 2,120,000

5049 5,041,080 3,250,000

60 6,586,666 4,760,000

70891 8,400,000 7,100,000

80+ 11,172,000 11,000,000

90EH 15,455,800 18,750,000

B 7,860,031 7,860,031

F: 9T AR 1910] TEASH AILEL FH] BUT A9, 22AS 9 AaSe] 242 U,
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B50r% O|Sr  5-1508r# 0|9t 1S0-2SOSMY 2503500 3504500MY  ASOSHE-SSOCHHSSO0H-ES0SMY GS00HE O) M
Am: FA7E(2017). QABHEAE B3l 2 2GS A5(ES) B2 £4, p 4.
sheto 2, olelat W0 R AEARIOE AHoiE AL o 2dole] AL
ste] FHLENT A0} 25 vhEole] Aolo] mHE gk W WA 2}

243019) A P5F o =oHT Qs 4 5099 3/ 15050 A 950
dhste] 284 AES) 7128 2APATRIL Folo] sKbA 7|23 KobRAFel SR

o 7122 BG4 ek WA, SikFelt VAT Z2AHE 6041 oY B4
FR7FFoIs} fARIAY RE $20= Asolol Gk, SAASFF Foid o
39 7|22 A u, 24l AXUBY 71E (20184, 7530908 SHAF
7 Fol2] stetel A0 AAYFAe] v FES AT EEFER, 2018).
olefat 7)ol uel TEHAZFY AT ZBAZHY 6041 HlE) et
2 9 G0AIZE 7120 Blo] 24119 AAAS AL, W 60X TAIG 2EA
o] Y QFHANE 458F 1,80080]tt. o) FAkolo] 508 AR S0l

%

e

1

AADBEAS B3l Lehd 20161 SAHASF/ IG5 FA0) B4YF Bt o
23 gom, HAgre ARS vl 519 108919 252 S0THAS WA IS 5
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(B 6-11) 201698 SMPSTIFH 3R S4E 22
AEEY Z|chzk
100% 30,000,000
99% 5,242,000
95% 3,812,670
90% 3,262,000
75% 2,584,800
50% &< 2,002,325
25% 1,596,640
10% 1,340,000
5% 1,260,270
1% 924,060
0% (H2zh) 28,410
theog, ZAgolL olfalgelo] statolat SARSIALE LHS 4220l olo} Fict
SolF ATl S5ty AY7|Ee FolAF Y 4o wet Y 507 EE 709
o] sjgtolo] AElo] 9lon, U 50%Hle] E4tFolE SolFFolel sete 2
TsA) G 44 $E0 2 HrhE
S84 1-3719: 344=9] 80% stete 4 70w
Lok 4-12719: BAAF] 40%E s1ete) ¢ 50l
mEte R, 3R AgE FoXFIzte] HE4S ARy, 712 gFe
olu] X5l ALl EAAZTFIFFA ] FAXFIIME £8ste Aolth L2y
SAPST R} 717k OECD 3¥==3t Bl 3l off A& o= g2 Ho|u 7|7t
9] A2 2409 E7]0) =9k AL APotA] At 4G99 =97 &
A LA = 2-8-9] I3} DAE AXHA SAA YA FAA o H-8E = = 7|17
Aol ot et Wastt
ZEZXHOZ o] =& A stH, SAHTR7H o ¢ SolfR|Folo A
23} AF717+e 1 ) A9 9 Sov9Y 309 AF71ELe HekeA A=
3 7,
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HaZE SLa0] HEFA
S0l Akes @3 2L8AE SAR7H AEAAE 8851 L8 E oA
HaYohz WA o2 FAHN ok, S4hgol= Y e 224 tdeR® sk gl
3 LEEAG0IE Y ST FIH Aladdles HY F At AR =
FHeElo] QA o, HAEX RO AFRAAAY Ee ARG H A0 AL}
AA = o] -&E|oloF gt olstollA: Y 18T H O AT RIFol9] A
AAt BARA R QA - EA T H] QA =] LA A AgS et 871
e AES| =
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S0l Aks @3 2L8AE SRR AEAAE 8851 L& E oA



130 SMSOX| AFZX|H SHARE H7

P W02 228 5 Ak BAAT FUFOIS AFUIA SR T
ARIFERE FAAT RIS W
A2 AHRlS] AFA| Bl ARPY AAAE BUHE TAE AEY 5 Uk &

H =2
APPSR 7ol AEAA L AL IEAEHE 7|2 E o]FofX| 1L glon 20184 7]

& A= 101709) LR(ETABA)AE 7 AH =0 9k,

SA2IT [

AE L G FFDS AT EH th3at Aot T8AIE O HARS S

oY FoAF AYF= SATRIHEA, - AR F7HFA, SolA Fo, Sopr] &

HAEFo AFEEE FEH 20168 71E, AA GFAY AAS AmEE &

oF 834H71(75.24%) 2= 7P} =& HIF-S Ao, thgo s AT

F7H3o7t 22.83%(2579] ) A olEtol, RS SolA| Uy Mkl

2 Ao 55 VYA, BYET TTO]'X]%]_ T_Ed A h‘sax d W A 5o ERE
1, BAES SolAYd go Ag HH F ZARA F8¥star Qlck.

[e)
e
X
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(o)
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EEE -1
ﬂllﬂl

>4
?.u

(B 6-13) YFX2| &X(2016E 7IE)

A ] = RUARMZZE0 0= S0P7|Z22A|IZHEHS S0
1,102,456 251,713 7 2,196 A 829,446 19,101 A
(100%) 22.83% 0.19% 75.24% 1.73%

F EAASHIRE] - AHARER 7RO - So13RFo - So R AR MRS T o] A A, EAHT R} fAMARAL
F7}- {okRE - §opr| Z2AI B BN, SAET RIS QAEA 5 B 1d X9
AbE: PB4 184 A YRR (2017)

§) oI5t g2 NgwFRe YT ANY RARE Fastel HY=Yom B Y B
al

20N HEST UL,
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AT A EH, 20168 7| A= 94719 LZAIE o] RAJHT[oA | A

AEobolls 12799 E3A7 Tl AT HAH T AT TS B TSoA Y
TS 7122 AEE, 20109 HH] 28] o)4f 713 Aoz yEbdt.

H 6-14) 2d=% SO 4IH 0|

) : : : ] ] . SkE
= g g g £ £ g g |2
= & 104 14 1244 13 144 15 L= AP

ARPFHTL) - 4.59 5.32 5.39 5.33 5.50 5.81 5.77 25.7%
A AAF=(T1) 9.29 11.08 11.56 11.78 12.57 13.70 13.75 48.0%
ARAS(HA) | 536.68 ¢ 709.76 ¢ 805.81 : 870.67 : 930.30 | 1,057.99 @ 1,102.50 | 105.4%

dIa5A(E) 1277 %

LA H S Solx|Y A 42] SVt whet 20164 71 12792 §E5FHo] A

P WGALE 1,102,456 02 @At 19010] 19 B 32.94 Ast Aoz
2gA 9] 3t 9 o]of w2 A XAl EAHo] A HH Ht ik, o]Hgt EA=E
18], 20179 59 &4 RAET W H 7]E A 75,0194 5 1034
(0.14%)°] HAHAZAIZHRI 1492 =P A o2 vpepyict

E3 BAET SofxY A T YIYE A9 =9 B HAZEA F45H
715k IA9 AP v5o] B ) 24F0] T Al FlgHAye] 4% S8
A 4= Ak AR, 20039 SoFFAF0]7F € 20904 309HE 0 E QI E
R o Fof LYol A thH] 81.1% 716 AL, 201149 ¥ 508HHoA B4
= 40%(3et 10002 AAFERS wf M oin] 39%2] XU F7FaA o] UeRT.
Lt S420 YA SHEMN ZaiR

ZAFo10] HIAAE (09 6717 2ol LBAES 7|22 7120 WAl 1
2 F85H FUT PAoR TAskD 5 gom, ZArFe] AU o]
A5 DA BRI Fe] A9 Ao Bgo] Wadolth, 1 i thew L
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(03 6-7] a0 =YUAl T

AE=dd

22|22 25398, =i 38 >
O ———
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w7 25AE FA=

A LRSSl Y BEA 12799 A% F BARTRIHRC] D fAME
F7haol BRIReke WA 74-9] 23.02%015 oF 20.2479] WekAjo] HEsie <)
Solut. ofo] LABle] MIALFATE FATHA 2016 BAATFIFF] TS

87t 9,8347g0| e, A-AE Teddse 257 1,7137500 33, 34 o 7l

e mid :
YAE Antsta(FAM Rdes SRR A 2.44%), 1,52379] sig

o7loll A= =9 Al FAT ULHABS A9 al(40-80%)°ll A F7F 4HY
S H 87t vk A= Y27 3ol A vda iRt A7 E AA4ALY ofElgo] &
Aoz A= g2, ZA 9] HA| 80%S Z-gsta] 7} WPLE AASHE 13
T+ 9,64670) sjF3stct. mixlgto 2 2017¢ 59 BARS RURAS 7|E A2 Al
A 79 5,0194 F 1034 A7 =gtk HollA 0.14%2] JF71 vl A 2=
Ath= AE 1Esto] A9 YRE F7lote] JEHS AlXtefok & Aot wabA. &

AAEE A= EYolA dldEle Weds 319 5,7274 F 0.14%2] A2 4+
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(& 6-15) BAZ0| T LS DFME YK SULL 9

- SMHSEIZ0 (2016) - EM30f
ZA A S8 72 =
E;X?TT”“&] 89,8349 EAgo] R 62,298
el
2R T IS a7 | o1 a7 ol
AAAL 251,7134 280y | EXEel ks 174,55871 | o 00
CRPIESTSTS S EI R e E ] SR ol
melA% 2,1964 2.44% | 2= 1,5237 2.44%
2 253,909 2| 176,081
A A=EHE) A 80% WAZ7}
Az 1396464 | ¢ ng
- AR A . .
A7 Agzs oy oA uHE 4R
. 2 [175,0197 ) Al g
ol 2R 215 O | s 424 g 0.14%
gl 254,012 L] 316,160%
994 199 Agas 8,6874
Ik o
@R | 20249 86873/ ooy 36,47

FRAAESHS 1279 T EAHFARDE7H O] 95H1E 23.02% 28
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0) AFAYAFE T 499 20~304 AT 52 T MG 654 o LHUT S2 e gr el
£EBAS7F 05 vighold ARFAGolekn FoACIYE, 2018). 5, ol ZHAeIHAT 47
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(23 6-8] 2017 A8 DE(SRISSIAM)ME JHiA79t MEH g S0k

30 12000
25 10000
20 8000
15 B000
10 4000
oy .
lana.. . PHOH ™
W oE B B & B & oo B o oo oShom o oW g oo
Wr H0 S0 B0 M0 o0 @0 = A0 A0 &0 &0 AT AT 30 30 =2
®# xS E L2 o m R R R
— R MIE|T S0}
H 6-16) 2017 A28 SMXt 219t 122X ZHA MEQ| HiX| H|X
EM0t TEMEs ME g SMop
A=t 357,700 101 3,541
ASEEA| 65,300 9 7,256
ARG A 21,500 4 5,375
g Al 16,000 5 3,200
AHF A 20,400 3 6,800
LA 10,100 2 5,050
HAZAA| 10,800 1 10,800
SARGA| 9,400 1 9,400
AIEEEAAA| 3,500 1 3,500
B7N= 94,000 24 3,917
Y= 9,000 7 1,286
FHET 11,400 5 2,280
FHEE 15,700 5 3,140
AZEE 11,400 7 1,629
b= 12,400 5 2,480
AAEE 18,000 10 1,800
AET 23,900 10 2,390
AFEIAA = 5,000 2 2,500

Az BAA, A5FFA) http://kosis.kr/statHtml/statHtml.do?orgld=101
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